
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.441 del 07/12/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 441 del 07/12/2023

OGGETTO: Organizzazione di un “Incontro educativo formativo contro la violenza sulle donne disabili” a
Villa Bertelli

L'anno duemilaventitré addì sette del mese di dicembre alle ore 13:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte dei
Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.441 del 07/12/2023

2 di 4

LA GIUNTA

Premesso che l’attualità e la perduranza di molti recenti episodi di violenza di genere hanno

richiamato attenzione su una fenomenologia sociale che si focalizza in particolare sugli episodi di

violenza sulle donne disabili, episodi che trovano riprovazione e sgomento, ma che necessitano di

un forte cambiamento sociale che vada a modificare profondamente il modo di interpretare i

rapporti fra i sessi;

Visto che questi temi trovano l’attenzione di chi, come l’Amministrazione Comunale di Forte dei

Marmi è preposta all’educazione formativa e alla formazione culturale vera e propria;

Visto che numerosi esperti e personalità hanno dato la loro adesione a un “Incontro educativo

formativo contro la violenza sulle donne disabili” in programma per il giorno 9 dicembre 2023,

dalle 9:00 alle 13:00 a Villa Bertelli. Incontro che sarà a ingresso libero;

Ritenuto pertanto farsi carico dell’organizzazione del predetto incontro formativo che prevede

una spesa massima di € 250,00 (oltre IVA) per la prestazione di un giornalista in qualità di

moderatore dell’incontro;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato

con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;Visto l’art.

125 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) di approvare l’organizzazione di un “Incontro educativo formativo contro la violenza sulle

donne disabili” da tenersi il giorno 9 dicembre 2023, dalle 9:00 alle 13:00 a Villa Bertelli e ad

ingresso libero, ed in particolare la previsione di spesa di € 250,00 (oltre IVA) per la prestazione di

un giornalista in qualità di moderatore dell’incontro;

2) di autorizzare il Dirigente del Settore Servizi Finanziari ed alla Persona al compimento di tutti

gli atti necessari per dare attuazione alla presente deliberazione incluso l’impegno di spesa di €

250,00 (oltre IVA) sul Cap.7012/00 del Bilancio corrente;

3) di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125

Dlgs.267/2000

Quindi, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA ALTRESI’



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.441 del 07/12/2023

3 di 4

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,

Dlgs.267/2000



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.441 del 07/12/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


